СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Оханского муниципального района Пермского края
РЕШЕНИЕ
27.07.2017                                                                                                                № 164
Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Острожского сельского поселения,
Совет депутатов Острожского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

2. Главе администрации Острожского сельского поселения провести организационно-штатное мероприятие в соответствии с законодательством о труде.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Острожского сельского поселения от 28.11.2013 г. № 15 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должностей, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;
решение Совета депутатов Острожского сельского поселения от 06.03.2014 № 28; 17.11.2016 № 126; 12.01.2017 № 142; «О внесении изменений в решение Совета депутатов Острожского сельского полселения от 28.11.2013 № 15 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должностей, не отнесенные к должностям муниципальной службы».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно- экономическую комиссию Совета депутатов Острожского сельского поселения.

Глава Острожского сельского поселения                                               А.А. Аверина
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.07.2017 № 164
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» и 248Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
1.2. Положение регулирует порядок и условия оплаты труда, порядок формирования фонда оплаты труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее - Работники).

1.3. Месячная заработная плата Работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок и условия оплаты труда Работников
2.1. Оплата труда Работников.
2.1.1. Оплата труда включает:

тарифные ставки, оклады (должностные оклады)
выплаты компенсационного характера,

выплаты стимулирующего характера.

2.1.2. Оплата труда Работников осуществляется на основе схемы должностных окладов Работников, которая включает минимальные и максимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов).

Размеры должностных окладов Работникам устанавливаются согласно приложения 1, 2 к настоящему Положению по профессиональным квалификационным группам на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 31.10.2002 № 787 «О порядке утверждения Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих».

2.1.3. Оплата труда Работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени либо по конечным результатам за фактически выполненный объем работ. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

2.2. Выплаты компенсационного характера.

2.2.1. Работникам устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера:

выплаты Работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда,

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями,

выплаты при выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

2.2.2. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в процентах к должностным окладам (окладам) или в абсолютных размерах не ниже размеров, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2.2.3. Выплаты компенсационного характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
2.3. Выплаты стимулирующего характера.

2.3.1. Работникам устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера:
выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

премии по итогам работы за месяц, квартал, год;
выплаты  за интенсивность, высокие результаты и качество выполняемых работ.
Основные критерии премирования:

качественное, своевременное, добросовестное выполнение должностных обязанностей;

инициативность, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

профессионализм и личный вклад в выполнении возложенных функций;

неукоснительное соблюдение правил внутреннего трудового распорядка.

Размер премии определяется исходя из результатов деятельности Работника. Премия максимальным размером не ограничивается и начисляется за фактически отработанное время в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
2.3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет производится в следующих размерах:

	Стаж работы
	% к должностному окладу

	от 3 до 8 лет включительно
	10

	Свыше 8 до 13 лет включительно
	15

	Свыше 13 до 18 лет включительно
	20

	Свыше 18 лет до 23 лет включительно
	25

	Свыше 23 лет
	30

2.3.4. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
2.4. Выплаты социального характера могут устанавливаться в пределах утвержденного фонда оплаты труда:

2.4.1. В виде единовременной материальной помощи.

2.4.2. В виде единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
Работникам, принятым по срочному трудовому договору, выплаты социального характера не выплачиваются.
Выплаты социального характера выплачиваются по распоряжению главы администрации на основании письменного заявления работника.
3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. Годовой фонд оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, формируется в разрезе должностей в следующих размерах:

	Должность
	Количество должностных окладов в год на должность

	Главный специалист по учету и отчетности
	43,3

	Главный специалист по экономике и финансам
	43,3

	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью
	43,3

	Главный специалист по закупкам
	43,3

	Секретарь
	63,2

	Водитель легкового автомобиля
	61,9

	Уборщица
	64,7

Дополнительно при формировании фонда оплаты труда в расчете на год предусматриваются средства на выплату районного коэффициента.
3.2. Глава администрации Острожского сельского поселения имеет право перераспределить средства фонда оплаты труда Работников между выплатами, предусмотренными пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Положения.

3.3. Финансирование расходов на оплату труда работников осуществляется за счет средств бюджета Острожского сельского поселения.

3.3. Индексация заработной платы Работников производится в соответствии с действующим законодательством и решением Совета депутатов о бюджете Острожского сельского поселения.

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

Размеры окладов по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады, руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1й квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	2400

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1й квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	3100

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников администрации Острожского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
Размеры должностных окладов по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные

оклады, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	секретарь
	2500

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	5-й квалификационный уровень
	главный специалист
	5100